
                                2022年4月1日  

各高等学校テニス部顧問  様  

函館テニス協会ジュニア委員会  

                                    事務局   本  村  真  治  
 

函館テニス協会学校団体加盟のご案内（お願い） 

 

常日頃より函館テニス協会のジュニア事業にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて，新年度がスタートし，今年度も各学校の団体加盟とテニス部員のジュニア会員登録の手続

きの時期となりました。下記のとおり登録手続きについてご案内させていただきますので，どうぞ宜し

くお願いいたします。 なお，不明な点がございましたら下記の【６．問合せ先】までご連絡いただき

ますよう，宜しくお願い申し上げます。 
 

記  

１．【団体加盟申込書】  

必要事項を記入し，押印の上，原本を下記【５．受付】の担当者までご提出ください。高体連，あるい

はジュニア委員会主催大会の当日に試合会場にてお受けしますのでご持参ください。また，郵送の場

合は【５．受付】の郵送先までご郵送ください。なお，校内的に男女が同じ部活動として活動する団体で

あっても，テニス協会への団体加盟は男女別々の団体として登録することになりますのでご留意ください。 
 

２．【名  簿】 

別添の「北海道テニス協会加盟・登録名簿 (高校の部 )」(エクセル)をホームページからダウンロードし，

必要事項を入力の上，電子データをメールに添付して【５．受付】のメール送信先へ送信してください。

また，個人登録料を大会受付でお支払いの際に，印刷した名簿を一緒にご提出ください。部員を追加

で登録する場合の手続きも同様にお願い致します。 
 

３．【学校団体加盟金および個人登録料】 

大会等の受付にて申し受けます。学校ごとに取りまとめの上，団体加盟申込書，個人登録名簿と一緒

にお持ちください。なお，下記【４．振込先】にお振込みいただいても結構です。郵送される場合は現金

書留をご利用ください。 

・学校団体加盟金  （男女別）    １０,０００円   

・個人登録料  （１名につき）   １,０００円   
 

４．【振込先】  ゆうちょ銀行   ※他の銀行から「ゆうちょ銀行」へ振込む場合  

〔店名〕九四八 (ｷｭｳﾖﾝﾊﾁ) 〔店番〕９４８       〔預金種目〕普通預金  

〔口座番号〕０１３８９１５   〔口座名義〕ﾊｺﾀﾞﾃﾃﾆｽｷｮｳｶｲ ｼﾞｭﾆｱｲｲﾝｶｲ 
 

  ※「ゆうちょ銀行」から振込む場合  

〔記号〕 １９４７０   〔番号〕 １３８９１５１   〔受取人名〕 ﾊｺﾀﾞﾃﾃﾆｽｷｮｳｶｲ ｼﾞｭﾆｱｲｲﾝｶｲ 
 

 ※「振込手数料」は「申込者負担」とさせていただきますのでご了承ください。  

 ※「振込人名義」は，学校名，顧問名など，当協会で確認できるよう記載願います。 

  

５．【受  付】   
 

・受付担当者 本村真治 （函館工業高等専門学校 Tel. 0138-59-6409 ） 

・郵送先  〒042-8501 函館市戸倉町14番1号 函館工業高等専門学校 本村真治 宛 

・メール送信先  entry@hakodate-tennis-jr.org 
 

６．【問合せ先】 函館テニス協会ジュニア委員会事務局  本村真治（函館高専内   Tel. 0138-59-6409） 

            携帯  090-8705-2910    メール honmura@hakodate-tennis-jr.org 

以上  


